
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

П Р И К А З

« Ц  » / л _______ 20/Г ~ г. №

О создании регионального 
ресурсного центра по
профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма

В целях информационной и научно-методической поддержки 
образовательного процесса по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в образовательных организациях области

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать региональный ресурсный центр по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма (Далее — Центр) на базе Смоленского областного 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско - 
юношеский центр туризма, краеведения и спорта».

2. Утвердить положение о Центре (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию, науке 
и делам молодежи Н.Н. Колпачкова.

Начальник Департамента Л.Б. Иваиичснко


